
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 02/02/2023 

             

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N. 80 del 02/02/2023 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: ATTIVITA’ SPECIALISTICA AMBULATORIALE ODONTOIATRICA  - AGGIORNAMENTO 

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DI STRUTTURE SANITARIE - Centro Pirozzi Studio 

Odontoiatrico Società tra professionisti a responsabilità limitata 

 

 

 

 

 
 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 02/02/2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA l’Autorizzazione all’esercizio di struttura sanitaria per “ATTIVITA’ SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE ODONTOIATRICA” prot. 12789 rilasciata in data 03.11.2020 al Sig. PIROZZI 

CARMINE RICCARDO, nato a Mesagne (BR) il 16/08/1982 e residente in Erchie alla via Manduria n. 

105;  

VISTA la Pratica SUAP n. 02703510749-18012023-1048 presentata del Sig. PIROZZI CARMINE 

RICCARDO, in qualità di amministratore unico della Società “ Centro Pirozzi Studio Odontoiatrico Società 

tra professionisti a responsabilità limitata”, con cui comunicava, ai sensi dell’art. 11 comma 1 lett. c) della 

L.R. 9/2017, la variazione della natura giuridica, e  richiedeva, pertanto, l’aggiornamento del relativo 

provvedimento;  

DATO ATTO che l’attività che intende svolgersi è normata dall’art. 5 comma 3.2 della Legge Regionale n. 

9/2017 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia, ha approvato il regolamento regionale N. 5 del 31.03.2020 che 

individua le prestazioni erogabili negli studi e negli ambulatori odontoiatrici e definisce i requisiti strutturali, 

organizzativi e tecnologici richiesti ai fini del rilascio dell’autorizzazione all’esercizio; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti i requisiti strutturali, organizzativi e tecnologici di cui al 

Regolamento Regionale N. 5 del 31.03.2020; 

VISTA la Legge 241/90; 

VISTA la Legge Regionale N. 9/2017 e s.m.i.; 

VISTA il Regolamento Regionale N. 5 del 31.03.2020; 

VISTO il Decreto Sindacale N. 21/2022 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse per farne integrale e sostanziale; 

2. Di aggiornare l’Autorizzazione all’esercizio di struttura sanitaria per “ATTIVITA’ SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE ODONTOIATRICA” prot. 12789 rilasciata in data 03.11.2020 al Sig. PIROZZI 

CARMINE RICCARDO, nato a Mesagne (BR) il 16/08/1982 e residente in Erchie alla via 

Manduria n. 105, ed autorizzare la Società “Centro Pirozzi Studio Odontoiatrico Società tra 

professionisti a responsabilità limitata” nella persona del Sig. PIROZZI CARMINE RICCARDO, 

in qualità di amministratore unico, ad esercitare “Attività specialistica ambulatoriale odontoiatrica” 

presso la struttura denominata “Centro Odontoiatrico Pirozzi” situata in Erchie alla Via Prov.le 

Erchie - Torre Santa Susanna al civ. 162/a. 

RESPONSABILE SANITARIO DELLA STRUTTURA: Sig. PIROZZI CARMINE 

RICCARDO, nato a Mesagne (BR) il 16/08/1982 e residente in Erchie alla via Manduria n. 105, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 02/02/2023 

laureato in “Odontoiatria e Protesi Dentaria” in data 08/11/2005 presso l’Università degli studi 

di Siena, abilitato all’esercizio della professione e legalmente iscritto nell’Albo degli 

Odontoiatri della Provincia di Brindisi dal 02/02/2006 al numero di matricola 385; 

TIPOLOGIA PRESTAZIONI AUTORIZZATE: 

 Conservativa; 

 Endodonzia; 

 Estrazioni dentarie; 

 Gnatologia; 

 Igiene e profilassi del cavo orale; 

 Implantologia esclusi gli impianti zigomatici; 

 Interventi che comportano asportazione di neoformazioni dei tessuti duri e molli dei 

mascellari di natura non neoplastica; 

 Interventi sul mascellare inferiore che non prevedano trasposizione del nervo alveolare 

inferiore; 

 Odontoiatria infantile (Pedodonzia); 

 Ortodonzia fissa e mobile; 

 Protesi fissa e mobile; 

 Radiologia digitale odontoiatrica; 

 Parodontologia; 

 Sbiancamento dentale; 

 Trattamenti di medicina estetica, limitati alla zona delle labbra, correlati ad un protocollo di 

cura odontoiatrica completa proposta al paziente. 

3. Di prescrivere al legale rappresentante della struttura di comunicare tempestivamente qualsiasi 

modifica e/o sostituzioni del direttore e/o del responsabile sanitario per l’aggiornamento del presente 

provvedimento; 

4. Di trasmettere copia del presente atto autorizzativo alla Regione Puglia - Strutture Sanitarie e Socio-

Sanitarie e all’A.S.L. BR -  Dipartimento di Prevenzione – Servizio Igiene e Sanità pubblica  

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione del presente provvedimento 

nell’apposita sezione del sito web di questo Ente; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 02/02/2023 

6. Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla 

notifica, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71, o al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dall’avvenuta notifica, ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 80 del 02/02/2023 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE 

 

 

 
 
 

 

Erchie, lì 02/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  STRAFELLA FERNANDO ANTONIO  


